ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ ĐỊNH BIÊN                                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 05 /QĐ- UBND                                      Định Biên, ngày 10 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban chỉ đạo xây dựng xã hội học tập cấp xã năm 2024

                             CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỊNH BIÊN

Căn cứ luật  tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Thông tư số 44/TT –BGDĐT ngày 12/12/2014 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo quy định về việc đánh giá , xếp loại : “ Cộng đồng học tập” cấp xã;

Căn cứ kế hoạch số 01 /KH- TTHTCĐ  ngày 05 tháng 01 năm 2024 của trung

tâm học tập cộng đồng xã Định Biên về việc hoạt động trung tâm học tập cộng đồng

xã Định Biên năm 2024;

         Xét đề nghị của Ban Giám đốc TTHTCĐ, Văn phòng - Thống kê xã Định Biên.

                                                  QUYẾT ĐỊNH

       Điều 1: Kiện toàn Ban chỉ đạo xây dựng xã hội học tập năm 2024 xã Định Biên

gồm các ông, bà có tên sau:

                                            (có danh sách kèm theo)

        Điều 2: Ban chỉ đạo xây dựng xã hội học tập  xã Định Biên có nhiệm vụ: Xây

dựng kế hoạch, tham mưu với UBND xã tổ chức tập huấn , quán triệt nội dung Thông

tư 44/2014/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 12 năm 2014 của Bộ Giáo dục và đào tạo,

đồng thời lập kế hoạch và tổ chức triển khai thực hiện, kế hoạch theo đúng  các quy

định hiện hành.

       Điều 3: Các ông, bà có tên trên chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, Quyết

định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                                                                            CHỦ TỊCH

-Đảng ủy, HĐND xã;

- Như điều 3;

- Lưu VT.

                                                                                          Ma Thịnh Giáp

DANH SÁCH BCĐ XÂY DỰNG XÃ HỘI HỌC XÃ ĐỊNH BIÊN

(Kem theo quyết định số  05 /QĐ-UBND ngày  10  tháng 01 năm 2024 của chủ tịch

UBND xã Định Biên)

TT Họ và tên Chức Vụ Ghi chú

1 Ông: Ma Lăng Hiển Phó chủ tịch UNBD xã Trưởng ban

2 Bà: Phùng Thị Vàng Chủ tịch hội khuyên học Phó ban

3 Bà: Lê Thị Kim Thanh Hiệu trưởng tường THCS Phó banTT

4 Ông: Hoàng Văn Hiếu Chủ tịch MTTQ Ủy viên

5 Ông: Hà Ngọc Tráng  Văn phòng Đảng Ủy Ủy viên

6 Ông: Trần Mạnh Linh Trưởng công an xã Ủy viên

7 Ông: Ma Khánh Hải Chi huy trưởng Ủy viên

8 Ông: Nông viết Công Bí thư đoàn xã Ủy viên

9 Bà: Nguyễn Thị Hưởng Công chức VP-TK Ủy viên

10 Ông: Lý Văn Thư                    Chủ tịch CCB Ủy viên

11 Bà: Nông Thị Nghị Chủ tịch Hội LHPN Ủy viên

12 Ông: Nông Đình Giai Chủ tịch Hội Nông dân Ủy viên

13 Ông: Ma Khắc Đoàn Phó Hiệu trưởng trường TH Ủy viên

14 Bà: Trần Thị Thơm Hiệu trưởng trường MN Ủy viên

15 Ông: Ma Đức Cao Công chức Văn Hóa Ủy viên

16 Bà: Ma Thị Thảo Trưởng trạm Y tế Ủy viên

PHÂN CÔNG PHỤ TRÁCH GIÁM SÁT ĐÁNH GIÁ TIÊU CHÍ

 1. Ông Hà Ngọc Tráng: Văn Phòng Đảng ủy xã thực hiện giám sát, đánh giá

Tiêu chí 01 về sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy Đảng và Chính quyền.

 2. Bà: Nguyễn Thị Hưởng Văn phòng – Thông  kê UBND xã phụ trách giám sát,

đánh giá Tiêu chí 2,7 về hoạt động của Ban chỉ đạo xây dựng XHHT cấp xã; về kết

quả học tập, bồi dưỡng thường xuyên cán bộ, công chức cấp xã; về tỷ lệ hộ nghèo

 3. Ông Hoàng Văn Hiếu CTMTTQ phụ trách giám sát, đánh giá Tiêu chí 3 về sự

tham gia, phối hợp của các ban ngành, đoàn thể, các tổ chức trên địa bàn cấp xã; về

kết quả xây dựng thôn, xóm được công nhận danh hiệu “ Khu dân cư văn hóa“.

 4. Bà Lê Thị Kim Thanh Hiệu trưởng TTHCS, ông Ma Khắc Đoàn Phó HT

trường TH, Bà Trần Thị Thơm HT trường MN phụ trách giám sát, tiêu chí 4,5,6 về

mạng lưới và hoạt động  của các cơ sở giáo dục và thiết chế văn hóa trên địa bàn xã;

về kết quả phổ cập giáo dục và xóa mù chữ; về công bằng xã hội trong giáo dục;

 5. Ông Nông Đình Giai CT Hội nông dân phụ trách giám sát, đánh giá Tiêu chí

8,3 về kết quả học tập thường xuyên của người lao động;

 6. Bà Phùng Thị Vàng Hội khuyến học phụ trách giám sát, đánh giá Tiêu chí 1,3,

9 về kết quả xây dựng “Gia đình học tập“, Cộng đồng học tập, thôn, xóm.

 7. Bà Nông Thị Nghị CTHội phụ nữ xã phụ trách giám sát, đánh giá Tiêu chí 3,

12 về thực hiện bình đẳng  giới.

 8. Ông Nông Viết Công BT Đoàn thanh niên phụ trách giám sát, đánh giá Tiêu

chí 13 về vệ sinh môi trường.

 9. Bà Ma Thị Thảo Trưởng Trạm y tế phụ trách giám sát đánh giá Tiêu chí 14 về

chăm sóc sức khỏe cộng động.

 10. Ông Trần Mạnh Linh, ông Ma Khánh Hải Quân sự, Công an xã phụ trách

giám sát, đánh giá Tiêu chí 15 về an ninh trật tự, an toàn xã hội.

  11. Ông Lý Văn Thư CT cựu chiến binh phụ trách giám sát, đánh giá Tiêu chí

3,11 về tham gia phối hợp, tỷ lệ hộ nghèo.

 12. Ông Ma Đức Cao  CC văn hóa phụ trách giám sát, đánh giá Tiêu chí 2,3,10

về công tác tuyên truyền, kết quả xây dựng khu dân cư văn hóa.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-11T09:01:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ma Thịnh Giáp<giapmt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-11T14:34:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỊNH BIÊN<dinhbien.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-11T14:34:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỊNH BIÊN<dinhbien.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-11T14:34:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỊNH BIÊN<dinhbien.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!